[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» августа 2017 г. № 472
город Верхний Тагил

О внесении изменений в постановления Администрации городского округа Верхний Тагил от 08.11.2013 г. № 866 (ред. от 04.08.2016г № 598) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма», от 22.08.2014г.  № 584 (ред. от 04.08.2016г. № 598) «Об утверждении новой редакции  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи  (временных жильцов)» в новой редакции»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 12.05.2016г. № 389 (ред. от 17.01.2017г. № 23) «Об утверждении перечня муниципальных (государственных) услуг, организация предоставления которых осуществляется по принципу «одного окна» в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» на территории городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору социального найма, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 08.11.2013 г. № 866 (ред. от 04.08.2016г № 598) согласно приложению № 1.
2.  Внести дополнения в административный регламент по выдаче разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи  (временных жильцов), утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 22.08.2014г. № 584 (ред. от 04.08.2016г. № 598), согласно приложению № 2.

3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте городского округа Верхний Тагил http://go-vtagil.ru.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.Г. Упорову.
Глава  городского округа

Верхний Тагил                                                                     С.Г. Калинин
Приложение № 1

к постановлению Администрации городского

округа Верхний Тагил от 07.08.2017 № 472

Изменения

в административный регламент по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору социального найма, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 08.11.2013 г. № 866 (ред. от 04.08.2016г № 598).

1. В главу II пункт 9 подпункт 5 вместо слов «…справку с места жительства о составе семьи (выписку из домовой книги)…» читать слова «…справку, заверенную подписью должностного лица, подтверждающую место жительства гражданина, подающего заявление, и (или) содержащую сведения о совместно проживающих с ним лицах…».
Приложение № 2

к постановлению Администрации городского

округа Верхний Тагил от 07.08.2017 № 472

Дополнения

в административный регламент по выдаче разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи  (временных жильцов), утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 22.08.2014г. № 584 (ред. от 04.08.2016г. № 598).

1. Раздел 2 пункт 5.1. дополнить словами «…9) справку, заверенную подписью должностного лица, подтверждающую место жительства гражданина, подающего заявление, и (или) содержащую сведения о совместно проживающих с ним лицах…».